Data de Publicação, 04.03.2026  -  DIÁRIO DE PARÁ DE MINAS Pará de Minas

PUBLICAÇÃO LEGAL

Documento assinado e Certificado Digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 A autenticidade

pode ser conferida ao lado A autenticidade desta publicação pode ser conferida
em: https://www.jdiario.com.br/publicacoes-legais/

Acesse tambem atravês do QR-Code ao lado

ESTA PUBLICAÇÃO FOI ASSINADA
DE FORMA DIGITAL NO DIA 21/07/2023

DIRETOR DO JORNAL
e portal www.jdiario.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

	 O presidente do conselho de administração da Cooperativa dos
Produtores Rurais do Oeste de Minas Ltda. – COOPEROESTE, inscrita no
CNPJ: 02.480.247/0001-88, no uso das atribuições que lhe confere o artigo
28 do Estatuto Social, convoca os senhores cooperados para reunirem-se em
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA (AGO) a ser realizada no dia 12 de Março
de 2026, na sede da Cooperativa, à Avenida Genésio Fonseca e Silva, nº 163
Bairro Distrito Industrial Prefeito Antônio Júlio de Faria, em Pará de Minas, MG,
em primeira convocação, às 14:00 horas com presença de 2/3 (dois terços) do
número de cooperados em condições de votar, ou em segunda convocação
às 15:00 horas com a presença de metade mais um dos cooperados em
condições de votar; ou em terceira convocação às 16:00 horas com presença
de no mínimo 10 cooperados em condições de votar.
A assembleia deverá tratar e deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
I - Prestação de contas dos Órgãos da Administração relativos ao exercício
findo em 31 de dezembro de 2025 acompanhada do Parecer do Conselho
Fiscal;
II - Destinação das Sobras apuradas ou rateio, das perdas, deduzindo-se no
primeiro caso, as parcelas para os Fundos Obrigatórios;
III – Eleição e Posse dos Membros do Conselho Fiscal para o mandado
2026/2027;
IV - Fixação do valor dos honorários dos componentes da Administração
Executiva;
V - Aquisição de Ações Ordinárias e  Ações Preferenciais da ADEEL
ALIMENTOS S.A.
	 Pará de Minas/MG, 02 março 2026.

Gabriel José Barbosa Palotti
Presidente

		2026-03-04T11:25:27-0300
	ATHILA BARBOSA DE SOUSA:33471479000101